
 

ระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาลว่าด้วย  

เบี้ยประชุมและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน พ.ศ. ๒๕๖๓ 

.................................................................................... 

  โดยที ่ เป ็นการสมควรแก้ไขเพิ ่มเต ิมระเบียบคณะกรรมการบร ิหารสถาบันร ับรองคุณภา พ

สถานพยาบาลว่าด้วย เบี้ยประชุมและประโยชน์ตอบแทนอื่น พ.ศ. ๒๕๕๓ เพื่อให้การดำเนินการเกี่ยวกับการ

จ่ายเบี้ยประชุมและประโยชน์ตอบแทนอื่นของประธานกรรมการ กรรมการ ที่ปรึกษาคณะกรรมการ ประธาน

กรรมการตรวจสอบ กรรมการตรวจสอบ ประธานอนุกรรมการ และอนุกรรมการ ให้ได้รับเบี้ยประชุมและ

ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่คณะรัฐมนตรีกำหนด และสอดคล้องพระราชบัญญัติองค์การ

มหาชน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙  

  อาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๑ แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

(องค์การมหาชน)  พ.ศ.๒๕๕๒ และที่แก้ไขเพิ ่มเติมโดยพระราชกฤษฎีกาจัดตั ้งสถาบันรับรองคุณภาพ

สถานพยาบาล (องค์การมหาชน) (ฉบับที ่ ๒) พ.ศ.๒๕๖๒ ประกอบกับมติคณะกรรมการในการประชุม 

ครั้งที่ ๕/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๒๒ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ จึงออกระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้   

  ข้อ  ๑   ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาลว่าด้วย  

เบี้ยประชุมและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน พ.ศ. ๒๕๖๓”      

 ข้อ  ๒  ให้ระเบียบนี้มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศใช้เป็นต้นไป    

 ข้อ  ๓  ให้ยกเลิก “ระเบียบคณะกรรมการบริหารสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ว่าด้วย  

เบี้ยประชุมและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน พ.ศ. ๒๕๕๓”      

   บรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่งอื่นใดในส่วนที่กำหนดไว้แล้วในระเบียนนี้  ที่มีข้อความซึ่งขัด

หรือแย้งกับระเบียบนี้ ให้ใช้ระเบียบนี้แทน        

 ข้อ  ๔ ในระเบียบนี้         

   “สถาบัน” หมายความว่า สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 

   “ประธานกรรมการ” หมายความว่า ประธานกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล

   “คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

    “กรรมการ” หมายความว่า กรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล  

สำเนาคู่ฉบับ 



   “ที่ปรึกษาคณะกรรมการ” หมายความว่า ผู้ที ่คณะกรรมการแต่งตั้งให้เป็นที่ปรึกษาของ

คณะกรรมการ           

   “ประธานกรรมการตรวจสอบ” หมายความว่า ประธานกรรมการตรวจสอบสถาบันรับรอง

คุณภาพสถานพยาบาล          

   “กรรมการตรวจสอบ” หมายความว ่า กรรมการตรวจสอบสถาบันรับรองคุณภาพ

สถานพยาบาล           

   “ประธานอนุกรรมการ” หมายความว่า ประธานอนุกรรมการที่แต่งตั้งโดยคณะกรรมการ  

    “อนุกรรมการ” หมายความว่า อนุกรรมการที่แต่งตั้งโดยคณะกรรมการ  

   “ผู้อำนวยการ”  หมายความว่า ผู้อำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

 ข้อ  ๕  ให้ประธานกรรมการรักษาการตามระเบียบนี้ และมีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาดปัญหาในการปฏิบัติ

ตามระเบียบนี้            

 ข้อ  ๖  ให้ประธานกรรมการ กรรมการ ที ่ปรึกษาคณะกรรมการ ประธานกรรมการตรวจสอบ 

กรรมการตรวจสอบ ประธานอนุกรรมการ และอนุกรรมการ ได้รับเบี้ยประชุมเหมาจ่ายเป็นรายเดือนเพียงครั้ง

เดียว เฉพาะเดือนที่มีการประชุม และบุคคลนั้นได้เข้าร่วมประชุมด้วย     

 ข้อ  ๗  อัตราเบี้ยประชุมของประธานกรรมการ และกรรมการ ให้เป็นดังนี้   

   (๑) ประธานกรรมการ ได้รับเบี้ยประชุมสูงกว่าอัตราที่คณะรัฐมนตรีกำหนดให้กรรมการ  

ร้อยละ ๒๕            

   (๒) กรรมการ ได้รับเบี้ยประชุมตามอัตราที่คณะรัฐมนตรีกำหนด   

   (๓) ที่ปรึกษาคณะกรรมการให้ได้รับในอัตราที่คณะกรรมการกำหนดแต่ไม่สูงเกินกว่าอัตรา

เบี้ยประชุมกรรมการ           

   ทั้งนี้ ตามบัญชีหมายเลข ๑ แนบท้ายระเบียบนี้     

 ข้อ  ๘  อัตราเบี้ยประชุมของประธานกรรมการตรวจสอบและประธานอนุกรรมการ และกรรมการ

ตรวจสอบและอนุกรรมการ ให้เป็นไปตามบัญชีหมายเลข ๒ แนบท้ายระเบียบนี้   

 ข้อ  ๙   ผู้อำนวยการและผู้ปฏิบัติงานของสถาบันไม่มีสิทธิได้รับเบี้ยประชุมและประโยชน์ตอบแทน

อ่ืนตามระเบียบนี้           

 ข้อ  ๑๐  ประโยชน์ตอบแทนอื่น เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ของประธานกรรมการ 

กรรมการ ที่ปรึกษาคณะกรรมการ ประธานกรรมการตรวจสอบ กรรมการตรวจสอบ ประธานอนุกรรมการ 

และอนุกรรมการ ให้เป็นดังนี้ 



   (๑) ประธานกรรมการ กรรมการ และที่ปรึกษาคณะกรรมการ ให้ได้รับในอัตราที่ราชการ

กำหนดสำหรับข้าราชการพลเรือนประเภทบริหารระดับสูง      

  (๒) ประธานกรรมการตรวจสอบ กรรมการตรวจสอบ ประธานอนุกรรมการ และ

อนุกรรมการ ให้ได้รับในอัตราที่ราชการกำหนดสำหรับข้าราชการพลเรือนประเภทบริหารระดับต้น 

  ประโยชน์ตอบแทนอื่นตามวรรคหนึ่ง ให้เบิกจ่ายได้เฉพาะกรณีที่เดินทางไปปฏิบัติงานใน

ภารกิจของสถาบันเท่านั้น 

   ประกาศ  ณ   วันที่   ๑   มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๓ 

 

นายธีรพล โตพันธานนท์  

(นายธีรพล โตพันธานนท์) 

ประธานกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

บัญชีแนบท้ายระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาลว่าด้วย  

เบี้ยประชุมและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน พ.ศ. ๒๕๖๓ 

 

บัญชีหมายเลข ๑ 

ตำแหน่ง อัตราเบี้ยประชุม (บาท) 
ประธานกรรมการ ๑๕,๐๐๐ 
กรรมการ ๑๒,๐๐๐ 
ที่ปรึกษาคณะกรรมการ ๑๒,๐๐๐ 

 

บัญชีหมายเลข ๒ 

ตำแหน่ง อัตราเบี้ยประชุม (บาท) 
ประธานกรรมการตรวจสอบ  
ประธานอนุกรรมการ 

๗,๕๐๐ 

กรรมการตรวจสอบ  
อนุกรรมการ  

๖,๐๐๐ 

 

 


